Revogada pela Lei nº 2464/2015

LEI MUNICIPAL Nº 2074/2011, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011.

[bookmark: _GoBack]NOMINA E 	TORNA DE UTILIDADE PÚBLICA, AS ESTRADAS VICINAIS MENCIONADAS NA PRESENTE LEI, DE ACORDO COM O MAPA EM ANEXO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLOMIR BEDIN, PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1° - Ficam por força da presente Lei, nominadas e declaradas de Utilidade Pública as Estradas Vicinais do Município de Sorriso, elencadas na Presente Lei.

Art. 2° - As estradas principais e secundárias, objeto da presente Lei, obedecem a seguinte redação:

	BARREIRO

	ESTRADAS PRINCIPAIS
	ESTRADAS SECUNDÁRIAS

	a) Estrada MT 222
	1. Estrada Fazenda Ivandré

	b) Estrada Bedin
	2. Estrada Fazenda Jatobá

	c) Estrada Leonardo
	3. Estrada Fazenda Paranatinga

	d) Estrada Pressi
	4. Estrada Fazenda Francio

	e) Estrada MT – 487
	5. Estrada Fazenda São Luiz

	f) Estrada Rubin
	6. Estrada Fazenda Bochi

	g) Estrada Lirio Nazari
	7. Estrada Fazenda Valdameri

	h) Estrada Ferraz
	8. Estrada Fazenda Cella

	i) Estrada Leonel
	9. Estrada Fazenda Nardi

	- x -
	10. Estrada Fazenda Marmeleiro

	- x -
	11. Estrada Fazenda Gardin

	- x -
	12. Estrada Antiga Faz. Ipiranga

	TROPICAL

	ESTRADAS PRINCIPAIS
	ESTRADAS SECUNDÁRIAS

	a) Estrada MT 443
	- x -

	b) Travessa Rossato
	- x -

	c) Travessa Sta Maria
	- x -

	d) Estrada Antiga Tropical
	- x -

	PONTAL DO VERDE

	ESTRADAS PRINCIPAIS
	ESTRADAS SECUNDÁRIAS

	I- Estrada Possamai
	1. Estrada Capinzal

	II- Estrada Pontal do Verde
	2. Estrada Fazenda Rigon

	III- Estrada Zonta
	3. Estrada Fazenda Lampião

	IV- Estrada Vale do Verde
	4. Travessa Fazenda Pigatto

	V- - x -
	5. Estrada Canoa Quebrada

	NAVEGANTES

	ESTRADAS PRINCIPAIS
	ESTRADAS SECUNDÁRIAS

	a) Estrada Sta Maria
	1. Estrada Fazenda Maraschin

	b) Estrada Chiapetti
	- x -

	DISTRITO PRIMAVERA

	ESTRADAS PRINCIPAIS
	ESTRADAS SECUNDÁRIAS

	I- Estrada Cascata
	1. Estrada Melão

	II- Estrada Colombo
	2. Estrada Sadia

	III- Linha Dalmolin
	3. Estrada Fazenda Vip

	BR 163

	ESTRADAS PRINCIPAIS
	ESTRADAS SECUNDÁRIAS

	I- Estrada MT 404 - Br 163/São L. Gonzaga
	- x -

	II- Estrada Armando - Br 163/sent. Sinop
	- x -

	III- Estrada Carazinho - Br 163/sent. Sinop
	- x -

	IV- Estrada Preima - Br 163/sent. Sinop
	- x -

	SÃO LUIZ GONZAGA

	ESTRADAS PRINCIPAIS
	ESTRADAS SECUNDÁRIAS

	I- Estrada Parizzi
	- x -

	II- Linha Ingá
	- x -

	III- Travessa Copacel - (L. Ingá/ BR 242
	- x -

	IV- Travessa Potrick - MT 404/BR242
	- x -

	V- Estrada Potrick
	- x -

	VI- Travessa Piccinin - Est. Potrick/MT 140
	- x -

	MOROCÓ

	ESTRADAS PRINCIPAIS
	ESTRADAS SECUNDÁRIAS

	1. Linha Morocó
	1. Estrada Demori

	2. Travessa Teles Pires
	2. Estrada Fazenda Águas Claras

	3. - x -
	3. Estrada Fazenda Marabá

	DISTRITO DE BOA ESPERANÇA

	ESTRADAS PRINCIPAIS
	ESTRADAS SECUNDÁRIAS

	1. Travessa Cintura Fina
	1. Estrada Nervo

	2. Estrada Assentamento
	2. Estrada Fazenda Viganó

	3. Estrada MT 140
	3. Estrada Fazenda 3F

	4. Travessa Sta Rosa
	- x -

	5. Estrada Antiga MT 404
	- x -

	BR 242 – NOVA UBIRATÃ

	ESTRADAS PRINCIPAIS
	ESTRADAS SECUNDÁRIAS

	1. - x -
	1. Estrada Fazenda Celeste

	2. - x -
	2. Estrada Fazenda Machado

	3. - x -
	3. Estrada Fazenda Graibin

	4. - x -
	4. Estrada Fazenda Martini

	5. - x -
	5. Estrada Fazenda Paulista - sent. N. Ubiratã

	MT 404

	ESTRADAS PRINCIPAIS
	ESTRADAS SECUNDÁRIAS

	1. - x -
	1. Estrada Fazenda Jaburu

	2. - x -
	2. Estrada Fazenda Ferronato	- MT 404/BR 242

	3. - x -
	3. Travessa Fazenda Sta Fé -	MT 404/BR 242

	SÃO CRISTÓVÃO

	ESTRADAS PRINCIPAIS
	ESTRADAS SECUNDÁRIAS

	1. - x -
	1. Travessa Aires - MT 404/ Ingá

	2. - x -
	2. Estrada Fazenda Beledelli

	3. - x -
	3. Estrada Santo André

	DISTRITO DE CARAVÁGIO

	ESTRADAS PRINCIPAIS
	ESTRADAS SECUNDÁRIAS

	1. - x -
	1. Travessa Aires - MT 404/ Ingá

Art.  3°  -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revoga-se as disposições em contrário, em especial a Lei Municipal nº 570/1997.

PALÁCIO DA CIDADANIA, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 23 DE NOVEMBRO DE 2011.

CLOMIR BEDIM
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.